
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 11.08.2022г.    г. Тайшет     №733 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка 
граждан Тайшетского городского 
поселения на 2021 – 2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 07 сентября 2020 года №742 

 
В целях стимулирования социально ориентированной деятельности 

некоммерческих организаций и их участия в социально-экономическом развитии 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
обеспечения доступности дополнительных мер социальной поддержки и повышения 
благосостояния отдельных категорий граждан, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 
июня 2020 года №458, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан 

Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 07 сентября 2020 года №742 (в 
редакции постановлений от 19 января 2021года №22, от 15 октября 2021 года №832, от 02 
декабря 2021 года №952, от 22 марта 2022 года №248, от 07 июня 2022 года №509), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» в строке 7 «Объем и источники 
финансирования Программы» заменить слова «3789,50 тысяч рублей» на слова «3663,50 
тысяч рублей», слова «1351,00 тысяч рублей» на слова «1225,50 тысяч рублей». 

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Система мероприятий и 
ожидаемые результаты реализации программы»: 

1.2.1. пункт 1.1. «Мероприятия 1» дополнить подпунктом 3) следующего 
содержания: 

 
 
 

 
 



« 
1.1. Мероприятие 1 

Финансовая поддержка 
деятельности СОНКО 

                

3) личное страхование 
народных 
дружинников на 
период их участия в 
мероприятиях по 
охране общественного 
порядка 

   30,00 0412 8100
0011
80 

244 0 30,00 0 Количес
тво 

народны
х 

дружинн
иков 

Чел. 0 0 18 0 

» 
1.2.2. пункт 2.1. изложить в новой редакции: 

« 
2.1. Мероприятие 1 

Предоставление 
дополнительных 
мер социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан города 
Тайшета в виде в 
текущего ремонта 
жилого 
помещения. 

Соиспол
нители: 
отделы 

ЖКХ, по 
архитект

урно-
строи-

тельным 
вопроса

м и 
благоуст
ройству 

  311,00 0501 81000
01180 

244 0 61,00 250,00 Число 
получа
телей  

Чел. 9 10 3 10 

» 
1.2.3. строку «Итого по программе» изложить в новой редакции: 
«  

Итого по программе 3663,50    767,00 1225,00 1671,50       
» 



1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Объем финансирования, 
тыс.руб» заменить слова «3789,50» на слова «3663,50» и слова «1351,00» на слова 
«1225,50». 

2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  
 
 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения        В.В. Захарич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
тел. 2-04-45 


